
Contacto

Teléfono 913353178
Fax 913353186
Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 302/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2019 a
las 14:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de Gestión Económica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mpr.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de la actualización y soporte del software de gestión de impresión
EQUITRAC

Valor estimado del contrato 39.012 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.602,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.506 EUR.

Clasificación CPV
48781000 - Paquetes de software de gestión de sistemas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De acuerdo con el acta de fecha 29 de octubre, el nombre del licitador que aparece en la Plataforma de Contratación del
Sector Público como MI EMPRESA S.A., corresponde a CANON ESPAÑA S A.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MI EMPRESA S.A.

http://www.mpr.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1953fb1-b94a-476a-a8fe-7564aa9a1aad


Lugar

Complejo de la Moncloa

Dirección Postal

Apertura sobre 1 doc administrativa y
juicios de valor

Apertura sobre administrativa
El día 29/10/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Complejo de La Moncloa

Dirección Postal

AVDA, PUERTA DE HIERRO, S/N.
(28071) MADRID España

Apertura sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 14.494,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.240 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.494,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.538,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa que cumple los requisitos del PPT
Fecha del Acuerdo 11/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En los 5 días siguientes a la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Avd. Puerta de Hierro s/n
(28071) Madrd España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 92Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 92Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de atención de las incidencias:
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plan de trabajo
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8KV4zNR%2B6uKrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004754081 |  2019-633834 | Fri, 13 Dec 2019 14:38:46:038 CET 30280747102164550270040173919813929632UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8KV4zNR%2B6uKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

